
Ja si e përkujton Erdogan ish presidentin e BeH Alija Izetbegoviq 
Krijuar: Hene, 19 Tetor 2015 19:14

Sot është përvjetori i 12 i vdekjes së presidentit të parë të Republikës së Bosnjës dhe
Hercegovinës, Alija Izetbegoviq.

Në mesin e atyre që e përkujtuan sot ishte edhe presidenti i Turqisë, Rexhep Taip Erdogan.
Përmes një postimin në rrjetin social facebook, ai shprehu respektin e madh për ish presidentin
boshnjak.

“Me rastin e përvjetorit të 12 të vdekjes së tij, kujtoj me respekt të madh liderin e parë dhe të
madh të Bosnjës dhe Hercegovinës, Alija Izetbegoviq”, ka shkruar Erdogan./Shembulli/

 
// 

Vefat?n?n 12. y?l?nda Bosna-Hersek'in ilk Cumhurba?kan?, bilge lider Aliya
?zzetbegoviç'i sayg? ve rahmetle an?yorum....

Posted by Recep Tayyip Erdo?an on Monday, October 19, 2015
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